
I Małopolskie Obchody Światowego Dnia Nieswoistych Zapaleń Jelita 

IBD DAY Kraków 

 

W dniu 18.05.2014 roku w godzinach od 15.00 do 18.00, w Dworku Białoprądnickim w Krakowie 

zorganizowane zostaną I Małopolskie Obchody Światowego Dnia Nieswoistych Zapaleń Jelita. Światowy 

Dzień NZJ obchodzony będzie w Polsce już po raz czwarty, w Krakowie po raz pierwszy.  

Spotkanie zostanie podzielone na klika części: 

 

I. Część edukacyjna – wykłady o tematyce nieswoistych zapaleń jelita (NZJ) przedstawią 

dr n. med. Małgorzata Sładek – „Leczenie biologiczne w NZJ” oraz dr Bernadetta Majerczyk – 

„Standardy leczenia NZJ w szwedzkiej pediatrii” (Eskilstuna, Szwecja). Po wykładach lekarze będą 

udzielać indywidualnych konsultacji.  

 

II. Część artystyczna: 

- wystawa prac plastycznych konkursu „Szpitalny pamiętnik” (uroczyste otwarcie wystawy, 

wręczenie nagród) oraz prac powstałych w ramach organizowanych przez Dworek Białoprądnicki 

zajęć „terapia przez sztukę” dla Igi Michalik, która od 2 roku życia zmaga się z chorobą 

Leśniowskiego-Crohna, 

- wystawa „NADzwyczajne ŻYCIE” prezentująca piętnaście osób zaskoczonych diagnozą choroby 

przewlekłej. Właścicielem wystawy jest Wielkopolskie Stowarzyszenie Colitis Ulcerosa i Choroby 

Leśniowskiego-Crohna. 

 

III. Piknik rodzinny „KUPA ŚMIECHU”: 

- Warsztaty plastyczne dla dzieci– ułożenie układu pokarmowego z pustych rolek po papierze 

toaletowym. Budowę układu pokarmowego w sposób przystępny dla dzieci przedstawią dr Monika 

Kascha-Przepióra oraz dr Agata Wasilewska. 

- Warsztaty bębniarskie połączone z robieniem instrumentów perkusyjnych z butelek po 

Nutridrinkach. Dzieci ułożą 4-wersowy hymn imprezy i „wyrapują” go z towarzyszeniem 

zrobionych przez siebie instrumentów (orkiestra piknikowa). 

- Warsztaty książkowe - stoisko z książkami dla dzieci o tematyce medycznej,  Wydawnictwa Czarna 

Owca („Mała książka o kupie”, „Mała książka o strachach”) oraz Wydawnictwa Hokus-Pokus 

(„Lądowanie rinowirusów. Przeziębienie”, „Wielki Grzmot. Biegunka”). 

- Warsztaty Robotów - budowanie robotów z klocków lego. 

- Warsztaty zumby. 

- Animacje przygotowane przez wolontariuszy z Fundacji dr Clowna. 

 

Organizatorami I Małopolskich Obchodów Światowego Dnia Nieswoistych Zapaleń Jelita są: Polskie 

Towarzystwo Wspierania Osób z Nieswoistymi Zapaleniami Jelita „J-elita” oraz Dworek Białoprądnicki.  

Towarzystwo „J-elita” powstało w 2005 roku w celu niesienia pomocy osobom chorym na nieswoiste 

zapalenia jelita oraz ich rodzinom. Posiada status Organizacji Pożytku Publicznego.  



 

Nieswoiste zapalenia jelita, do których zaliczamy m.in. chorobę Leśniowskiego-Crohna, wrzodziejące 

zapalenie jelita grubego oraz mikroskopowe zapalenie jelita to choroby autoimmunizacyjne o nieznanej 

etiologii, w których okresy remisji przeplatają się z okresami zaostrzeń. Choroba ma znaczący wpływ na 

życie chorych i ich rodzin. Od częstych absencji w pracy i w szkole z powodu zaostrzeń, po całkowitą 

izolację i wykluczenie społeczne. Objawy NZJ utrudniają, a nawet uniemożliwiają normalne 

funkcjonowanie. Poprzez organizację Obchodów Światowego Dnia NZJ Towarzystwo „J-elita” pragnie 

zwrócić uwagę społeczeństwa oraz decydentów na problemy osób chorych na NZJ, w tym w 

szczególności na restrykcyjne kryteria włączenia dzieci do nowoczesnego leczenia biologicznego. Kryteria 

te w Polsce są najbardziej restrykcyjne w całej Unii Europejskiej. Lekarze muszą czekać aż zdrowie 

pacjenta się pogorszy, aby mogli go leczyć. Taka sytuacja jest dla Towarzystwa trudna do 

zaakceptowania.  

 


